台灣氣膠研究學會

第十三屆第四次理監事聯席會議

會議記錄

時間：2017 年 6 月 10 日 10:45 – 14:30

地點：國立中央大學(桃園市中壢區中大路 300 號)

主席：張木彬 會長

出席理事：張木彬、林文印、蔡灜逸、史順益、林聖倫、陳裕政、蕭大智

候補理事：張章堂

出席監事：余榮彬、楊禮豪、謝連德

請假理事：王琳麒、蔡朋枝、王雅玢、林淵淙、林龍富、郭益銘、張艮輝、席行正

請假監事：黃國林、趟浩然

列席人員：蔡春進、李崇德、紀凱獻、林明彥、林詩婉、黃雅歆、李誼娜、楊郁萱

記錄：林詩婉

一、 主席致詞 (略)

二、 確認第十三屆第三次理監事聯席會議紀錄 附件 1

三、 會務報告(秘書處)

1. 106 年 3 月 18 日由學會秘書至環保署針對「微脈衝雷射雷達系統操作維護計畫」

進行議價，該計畫已由本學會簽約並開始執行，計畫經費 256 萬元整。

2. 106 年度秋森獎申辦方法已於本學會網頁公告及 mail 通知學會會員，預計於 6 月

15 日收件截止。

四、 財務報告(財務處)附件 2

    106 年 1 月 1 日起，至 106 年 6 月 7 日止，總收入為 2,281,466 元，總支出為

2,126,900 元，結餘 154,566 元。

五、 AAQR 現況報告(AAQR)附件 3

六、 第 24 屆國際氣膠科技研討會(2017 ICAST)舉辦進度說明(東海大學 張瓊芬老師

委請 紀凱獻秘書長報告)附件 4

七、 第 15 屆海峽兩岸氣膠技術研討會籌備進度說明。（海峽兩岸交流委員會委請楊禮

豪監事報告）附件 5

八、 第 8 屆氣膠青年之旅籌備進度說明。(副秘書長陳裕政理事)附件 6

九、 提案討論

案由一：提請通過 2016 年度工作報告。(秘書處)
說  明：本會 2016 年度工作報告如附件 7，提請討論。
決  議：照案通過。

案由二：提請通過 2016 年度財務報告(含「收支決算表」、「現金出納表」、「資

產負債表」、「基金收支表」)。(財務處)
說  明：2016 年度財務報告書如附件 8，提請討論。
決  議：照案通過。說明：105 年 1 月 1 日起，至 105 年 12 月 31 日止，總

收入為 4,518,631 元，總支出為 4,666,687 元，結餘-148,056 元。因

105 年度辦理研討會環保署補助款於 106 年 3 月 13 日核撥進入學

會(金額 862,279 元)，實際結餘為 714,223 元，因以會計年度計算，

此筆收入編列於 106 年度收支中。

案由三：提請通過 2018 年度工作計畫書。(秘書處)
說  明：依人民團體法規定辦理，本會 2018 年度工作計畫書如附件 9，提

請討論。
決  議：照案通過。

案由四：提請通過 2018 年度收支預算表。(財務處)
說  明：依人民團體法規定辦理，本會 2018 年度收支預算表如附件 10，提

請討論。
決  議：敬請 AAQR 主編確認人事費支出後，即可照案通過。

案由五：提請討論台灣氣膠研究學會會址變更事宜。(秘書處)
說  明：本學會會址處並無人居住，國家單位如國稅局、內政部等單位多

次寄送文件無人領取，進而延誤時效，國稅局已多次發函要求改

善，故建議將學會會址及辦公地點移至國立中央大學。 (附件 11)
決  議：照案通過。敬請中央大學與秘書處共同開始進行簽定合約作業。

案由六：本會會員入會申請案，提請審議。(秘書處)
說  明：本季有 1 件申請為本會永久會員、1 件申請為團體會員及 2 件申請

初級會員，敬請討論。附件 12。
決  議：照案通過。

案由七：補助國內研究生出國參與國際會議，提請審議。(秘書處)
說  明：為鼓勵國內研究生出席國際學術會議，發表研究成果，以利擴大

國際視野，強化研究能力，並建立國際研究交流合作關係，本學

會每年提出預算 15 萬元進行補助。陽明大學兩位碩士班研究生(李

誼娜、楊郁萱)申請本學會補助前往韓國濟州島參加 2017 Asian
Aerosol Conference (AAC2017)，附件 13。

決  議：照案通過。

十、 下次會議時間及地點：2017 年 9 月 8 日(東海大學)

十一、 臨時提案

十二、 散會